Indicação ao Título de Servidor Municipal do Ano – 2025

Eu, Rogério Olian Cassano, na qualidade de Assistente de Unidade do Ganha

Tempo do Empreendedor, venho por meio desta indicar o servidor Ewerton

Passos Arcanjo ao título de Servidor Municipal do Ano de 2025.

Nascido em 1971, na cidade de Pompeia/SP, Ewerton ingressou no serviço

público municipal em 16 de abril de 2018, assumindo o cargo de Escriturário na

Secretaria Municipal de Saúde, atuando no Setor de Contas Médicas como

assistente de auditoria até junho de 2019.

Na sequência, foi transferido para o Setor de Tributos, onde permaneceu por três

meses, até ser realocado ao Ganha Tempo do Empreendedor, função que

exerce até os dias atuais como Agente de Crédito. Após treinamento realizado

na Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Estado de São Paulo, Ewerton

assumiu a missão de apoiar e orientar os pequenos empreendedores do

município, contribuindo de forma direta para que sonhos se transformassem em

empresas reais, sustentáveis e viáveis. Hoje, sua dedicação impacta

positivamente mais de 4.000 micro e pequenos empresários, fortalecendo a

economia local e incentivando o desenvolvimento da nossa cidade.

Ewerton é reconhecido pela assiduidade, comprometimento e postura exemplar,

sendo querido por todos os colegas e respeitado por sua dedicação. Sorte tem o

gestor que conta com um colaborador como ele; sorte a minha de tê-lo como

parceiro de trabalho; e sorte maior da sociedade em contar com um servidor

público tão comprometido com o bem coletivo.

Por sua trajetória, profissionalismo e humanidade, considero justa e merecida sua

indicação ao título de Servidor Municipal do Ano de 2025.

Atenciosamente,

Rogério Olian Cassano

Assistente de Unidade – Ganha Tempo do Empreendedor